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C O N T E N I D O

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE LA TENENCIA DE SANTA
CRUZ TANACO, MUNICIPIO DE CHERÁN, MICHOACÁN

ACTA DE SESION EXTRAORDINARIA (SIC)
MIERCOLES 27 DE DICIEMBRE DEL 2023

Por acuerdo de la Lic. Presidenta del Consejo de Administración y en uso de las atribuciones
que me confiere el artículo, 35, fracción II, artículo 36, 37, 38 y 39 de la Ley Orgánica
Municipal del Estado de Michoacán, se convoca a usted a una sesión ordinaria (sic), que se
llevará a cabo el día miércoles 27 de diciembre a las 05:00 horas de la tarde en el lugar que
ocupa la sala de juntas del edificio comunal, para tratar asuntos administrativos del Consejo,
bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- . . .
2.- . . .
3.- . . .
4.-  Para tratar asuntos administrativos del Consejo de Administración.

1.- Presentación de Presupuesto de Ingresos 2024.
2.-  Presentación de Presupuesto de Egresos 2024
3.-  Plantilla de Personal.
4.- Tabulador de Sueldos.
5.- Presentación del Anexo Programático 2024.

5.- . . .

.......................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...............................................................................................................

4.- Para tratar asuntos Administrativos del Consejo de Administración.
1 .-Presentación de Presupuesto de Ingresos 2024.
2.- Presentación de Presupuesto de Egresos 2024.
3.- Plantilla de Personal.
4.- Tabulador de Sueldos.
5.- Presentación del Anexo Programático 2024.

PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS

PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024
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PRESIDENTA: Compañeros por aquí la Tesorera es quien nos va a presentar el siguiente punto, para ello le pido que nos presente el punto
por favor:

TESORERA: Así es buenas tardes compañeros aquí les presento los puntos que ya se mencionaron, como ya sabemos cada fin de año
tenemos que presentar el Presupuesto de Ingresos, Egresos, Plantilla de Personal y Tabulador de Sueldos del Personal para este año 2024,
por lo tanto me permito presentárselos para que entre todos lo analicemos y podamos realizar las modificaciones correspondientes. (Se
analizan los puntos) así es como quedo ya está en ustedes la aprobación o en su caso realizar las modificaciones, les dejo la palabra para
alguna observación u opinión.

...........................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................

SECRETARIA: Compañeros levanten su mano los que estén a favor de aprobar el punto número  4 que es sobre el Presupuesto de
Ingresos, Egresos, Plantilla de Personal, Tabulador de Sueldos y el Anexo Programático 2024, de este Ejercicio Fiscal 2024. Le informo
señora Presidenta que contamos con mayoría de votos a favor.

PRESIDENTA: Gracias Secretaria, compañeros entonces ya quedo aprobado el:

1 .- Presentación de Presupuesto de Ingresos 2024.
2.-  Presentación de Presupuesto de Egresos 2024
3.-  Plantilla de Personal.
4.- Tabulador de Sueldos.
5.- Presentación del Anexo Programatico 2024. Secretaria continuemos con el siguiente punto.

SECRETARIA: Le informo señora Presidenta que los puntos se agotaron.

PRESIDENTA: Gracias, bueno compañeros entonces damos por terminada esta sesión siendo la 7:20 de la noche de hoy 27 de diciembre
del 2023.

Lic. Jennifer Martínez Murillo, Presidenta; C. Porfirio Bravo Álvarez, Síndico; C. Fabiola Chávez Álvarez, Consejera Secretaria; C.   Laura
Chávez Jerónimo, Consejera; C. Delia Tadeo Agustín, Consejera; C. Juan Jasso Jiménez, Consejero; C. Jesús Ignacio Zalpa Zalpa,
Consejero; C.Candelaria Álvarez Chávez, Consejera. (Firmados).
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ESTATAL FEDERAL FAISM
APORTACION 
MUNICIPAL

1
C.I . SANTA CRUZ 

TANACO
ALTO APO  AGUA ENTUBADA 

 ADMINISTRACIÓN 
DIRECTA 

900.00 ML 1500 876,973.99$      -$           -$                  -$            876,973.99$      

2
C.I . SANTA CRUZ 

TANACO
ALTO DRE  DRENAJE Y LETRINAS 

 ADMINISTRACIÓN 
DIRECTA 

900.00 ML 1500 1,258,923.33$   -$           -$                  -$            1,258,923.33$   

3
C.I . SANTA CRUZ 

TANACO
ALTO URB  URBANIZACIÓN 

 ADMINISTRACIÓN 
DIRECTA 

2700.00 M2 1500 2,742,596.01$   -$           -$                  -$            2,742,596.01$   

4
C.I . SANTA CRUZ 

TANACO
ALTO IBE

 INFRAESTRUCTURA 
BÁSICA DEL SECTOR 

EDUCATIVO 

 ADMINISTRACIÓN 
DIRECTA 

300.00 M2 300 300,000.00$      -$           -$                  -$            300,000.00$      

5
C.I . SANTA CRUZ 

TANACO
ALTO INDIRECTOS

ADMINISTRACIÓN 
DIRECTA

- 160,159.59$      -$           -$                  -$            160,159.59$      

6
C.I . SANTA CRUZ 

TANACO
ALTO FAEISPUM  FAEISPUM 

 ADMINISTRACIÓN 
DIRECTA 

1050.00 M2 200 1,356,791.53$   -$           1,356,791.53$  -$            -$                   

6,695,444.45$   1,356,791.53$  5,338,652.92$   

CONVENIDO FEDERAL APORTACION 
DE 

BENEFICIARIOS
FINANCIAMIENTO

ANEXO PROGRAMÁTICO DE OBRAS

NOMBRE DEL MUNICIPIO: TENENCIA DE SANTA CRUZ TANACO, MICHOACÁN                                                                                                                 EJERCICIO PRESUPUESTAL:2024

PRIORIDAD LOCALIDAD
GRADO DE 

MARGINACION
 

PROGRAMA 
NOMBRE DE LA OBRA

MODALIDAD DE 
EJECUCIÓN

METAS PROGRAMADAS RECURSOS PROGRAMADOS

CANTIDAD UNIDAD
NÚMERO DE 

BENEFICIARIOS
COSTO TOTAL

MUNICIPAL 
DIRECTO

CONS NOMBRE DEL OCUPANTE DEPARTAMENTO PUESTO PLAZA
FECHA DE 
INGRESO

SUELDO 
DIARIO

SUELDO 
QUINCENAL 

SUELDO 
MENSUAL

PRIMA 
VACACIONAL

AGUINALDO
SUBSIDIO 

AL EMPLEO
I. S. R. 
QNAL

1 MARTINEZ MURILLO JENNIFER PRESIDENCIA DEL CONSEJO PRESIDENTA DEL CONSEJO C 01/09/2021 648.19    9,722.81       19,445.62 3,889.12      25,927.49    1,242.79  

2 VARGAS JERONIMO RODOLFO ULISES PRESIDENCIA DEL CONSEJO JURIDICO C 01/09/2021 362.17    5,432.51       10,865.02 2,173.00      14,486.69    -             432.51     

3 CHAVEZ ALVAREZ FABIOLA OFICINA DE CONSEJEROS CONSEJERO C 01/09/2021 247.80    3,716.94         7,433.88 1,486.78      9,911.84      382.27     

4 ALVAREZ CHAVEZ CANDELARIA OFICINA DE CONSEJEROS CONSEJERA C 5/09/2022 247.80    3,716.94         7,433.88 1,486.78      9,911.84      382.27     

5 TADEO AGUSTIN DELIA OFICINA DE CONSEJEROS CONSEJERA C 01/09/2021 247.80    3,716.94         7,433.88 1,486.78      9,911.84      382.27     

6 CHAVEZ JERONIMO LAURA OFICINA DE CONSEJEROS CONSEJERA C 01/09/2021 247.80    3,716.94         7,433.88 1,486.78      9,911.84      382.27     

7 JASSO JIMENEZ JUAN OFICINA DE CONSEJEROS CONSEJERO C 01/09/2021 247.80    3,716.94         7,433.88 1,486.78      9,911.84      382.27     

8 ZALPA ZALPA JESUS IGNACIO OFICINA DE CONSEJEROS CONSEJERO C 01/03/2022 247.80    3,716.94         7,433.88 1,486.78      9,911.84      382.27     

9 BRAVO ALVAREZ PORFIRIO COMISION DE HONOR Y JUSTICIA SINDICO DEL CONSEJO C 01/09/2021 495.59    7,433.88       14,867.76 2,973.55      19,823.68    -             764.54     

10 CHAVEZ ALVAREZ MARTIN DIRECCION DE TRANSPARENCIA SECRETARIO DE SINDICATURA C 25/10/2021 362.17    5,432.51       10,865.02 2,173.00      14,486.69    -             432.51     

11 CHAVEZ JERONIMO LAURA TESORERIA DEL CONSEJO TESORERA DEL CONSEJO C 05/09/2022 247.80    3,716.94         7,433.88 1,486.78      9,911.84      382.27     

12 RAMIREZ BRAVO MIGUEL ANGEL TESORERIA DEL CONSEJO AUXILIAR ADMINISTRATIVO CONTABLE C 05/10/2022 362.17    5,432.51       10,865.02 2,173.00      14,486.69    -             432.51     

13 JASSO ESQUEDA VICTOR MANUEL TESORERIA DEL CONSEJO ASESOR ADMINISTRATIVO CONTABLE C 16/09/2021 268.02    4,020.34         8,040.68 1,608.14      10,720.91    -             278.86     

14 CHAVEZ ALVAREZ FABIOLA SECRETARÍA DEL CONSEJO SECRETARIA DELCONSEJO C 01/09/2021 247.80    3,716.94         7,433.88 1,486.78      9,911.84      382.27     

15 RAMIREZ GARCIA BLANCA ESMERALDA CONTRALORIA DEL CONSEJO CONTRALORA DEL CONSEJO C 6/09/2021 362.17    5,432.51       10,865.02 2,173.00      14,486.69    -             432.51     

16 ZALPA ZALPA JESUS IGNACIO DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS C 18/11/2021 247.80    3,716.94         7,433.88 1,486.78      9,911.84      382.27     

17 TADEO ALVAREZ SANTIAGO DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS AUXILIAR DE OBRAS C 17/07/2023 303.94    4,559.03         9,118.06 1,823.61      12,157.41    337.47     

18 CASTAÑEDA RODRIGUEZ GERARDO ESTEBAN DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS AUXILIAR DE OBRAS C 16/10/2023 362.17    5,432.51       10,865.02 2,173.00      14,486.69    -             432.51     

19 TOLENTINO JERONIMO JOSE VENEDICTO DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS CHOFER DE VOLTEO C 01/01/2022 267.21    4,008.09         8,016.19 1,603.24      10,688.25    277.53     

20 MARTINEZ GERONIMO LUIS DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS LIMPIEZA Y RECOLECCIÓN DE BASURA C 01/03/2023 303.94    4,559.03         9,118.06 1,823.61      12,157.41    337.47     

21 RAFAEL TADEO OSCAR DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS LIMPIEZA Y RECOLECCIÓN DE BASURA C 03/01/2023 293.08    4,396.25         8,792.50 1,758.50      11,723.33    319.76     

22 TOLENTINO BRAVO JORGE ERNESTO DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS INTENDENTE DE UNIDAD DEPORTIVA C 28/08/2023 207.44    3,111.60         6,223.20 1,244.64      8,297.60      35.11       

23 DIEGO ALVAREZ REYNALDO DIRECCION DE AGUA POTABLE DIRECTOR DE AGUA POTABLE C 01/02/2023 409.77    6,146.48       12,292.96 2,458.59      16,390.61    540.01     

24 BRAVO MERCADO ISRAEL DIRECCION DE AGUA POTABLE FONTANERO C 04/09/2021 293.08    4,396.25         8,792.50 1,758.50      11,723.33    319.76     

25 MERCADO HERNANDEZ NABOR DIRECCION DE AGUA POTABLE FONTANERO C 23/09/2022 293.08    4,396.25         8,792.50 1,758.50      11,723.33    319.76     

26 MARTINEZ GERONIMO MARI CRUZ DIRECCION DE AGUA POTABLE AUXILIAR DE AGUA C 09/06/2022 207.44    3,111.60         6,223.20 1,244.64      8,297.60      35.11       

27 TOLENTINO AGUILAR ADRIANA DIRECCION DE AGUA POTABLE AUXILIAR DE AGUA C 16/10/2023 207.44    3,111.60         6,223.20 1,244.64      8,297.60      35.11       

28 TOLENTINO ESTRADA JUAN CARLOS DIRECCION DE AGUA POTABLE AUXILIAR DE AGUA C 27/12/2022 251.71    3,775.65         7,551.29 1,510.26      10,068.39    252.24     

29 CAMPOS BAUTISTA MARTHA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BIBLIOTECARIA C 01/09/2021 207.44    3,111.60         6,223.20 1,244.64      8,297.60      35.11       

30 TOLENTINO DIEGO ROMALDINO DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN MAESTRO DE MUSICA C 02/03/2022 207.44    3,111.60         6,223.20 1,244.64      8,297.60      35.11       

31 ALVAREZ CHAVEZ CANDELARIA DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL DIRECTORA DE DESARROLLO SOCIAL Y LA MUJER C 05/09/2022 161.97    2,429.54         4,859.08 971.82         6,478.77      157.74     

32 TOLENTINO CHAVEZ MARIBEL DIRECCION DE SALUD ENCARGADA DE SALUD Y RASTRO C 11/07/22 207.44    3,111.60         6,223.20 1,244.64      8,297.60      35.11       

33 TADEO AGUSTIN DELIA OFICIALIA MAYOR OFICIAL MAYOR C 01/09/2021 161.97    2,429.54         4,859.08 971.82         6,478.77      157.74     

34 ASCENCIO ÁLVAREZ MARTIN OFICIALIA MAYOR ING.SISTEMAS C 01/09/2021 268.02    4,020.34         8,040.68 1,608.14      10,720.91    278.86     

35 MERCED ALEJO CECILIA OFICIALIA MAYOR INTENDENTE C 16/11/2022 207.44    3,111.60         6,223.20 1,244.64      8,297.60      35.11       

CONCEJO DE ADMINISTRACION DE LA TENENCIA DE 
SANTA CRUZ TANACO, MICHOACAN 

PLANTILLA DE PERSONAL 2024
ADMINISTRACION 2021-2024
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36 CHAVEZ MARTINEZ AMNERIS XOCHITL DIF LOCAL ENCARGADA DEL DIF C 16/05/2022 362.17    5,432.51       10,865.02 2,173.00      14,486.69    -             432.51     

37 CAMPOS MARTINEZ LETICIA DIF LOCAL PROMOTORA DEL DIF C 16/05/2023 207.44    3,111.60         6,223.20 1,244.64      8,297.60      35.11       

38 AGUSTIN BRAVO ERANDI  GUADALUPE DIF LOCAL AUXILIAR DEL DIF C 23/03/2023 207.44    3,111.60         6,223.20 1,244.64      8,297.60      35.11       

39 JASSO JIMENEZ JUAN DIRECCION DE TRANSPARENCIA DIRECTOR DE TRANSPARENCIA C 23/03/2023 161.97    2,429.54         4,859.08 971.82         6,478.77      157.74     

40 FIGUEROA LEON MARTIN DIR. SEGURIDAD PUBLICA POLICIA C 26/12/2018 253.89    3,808.36         7,616.72 1,523.34      10,155.63    255.80     

41 BRAVO ALVAREZ MIGUEL ANGEL DIR. SEGURIDAD PUBLICA DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA C 01/09/2015 155.51    2,332.58         4,665.15 933.03         6,220.20      132.57     

42 TOLENTINO CAMPOS CRISTOBAL DIR. SEGURIDAD PUBLICA POLICIA C 7/01/2022 253.89    3,808.36         7,616.72 1,523.34      10,155.63    255.80     

43 TOLENTINO ALVAREZ NANDY DIR. SEGURIDAD PUBLICA POLICIA C 03/09/2023 253.89    3,808.36         7,616.72 1,523.34      10,155.63    255.80     

44 CHAVEZ ROMERO MARIA GUADALUPE DIR. SEGURIDAD PUBLICA POLICIA C 16/11/2021 253.89    3,808.36         7,616.72 1,523.34      10,155.63    255.80     

45 RAMIREZ HERNANDEZ ROSENDO DIR. SEGURIDAD PUBLICA POLICIA C 01/12/2021 253.89    3,808.36         7,616.72 1,523.34      10,155.63    255.80     

46 ALVAREZ BRAVO EDILBERTO DIR. SEGURIDAD PUBLICA POLICIA C 12/02/2022 253.89    3,808.36         7,616.72 1,523.34      10,155.63    255.80     

47 OROSCO JUAREZ TRUJILLO DIR. SEGURIDAD PUBLICA AUXILIAR DE POLICIA C 8/02/2021 207.44    3,111.60         6,223.20 1,244.64      8,297.60      35.11       

48 BLAS CERVANTES OSVALDO DIR. SEGURIDAD PUBLICA POLICIA C 12/02/2022 253.89    3,808.36         7,616.72 1,523.34      10,155.63    255.80     

49 MERCED ALCANTAR  GILIBALDO DIR. SEGURIDAD PUBLICA POLICIA C 16/03/2023 253.89    3,808.36         7,616.72 1,523.34      10,155.63    255.80     

50 MERCED FIGUEROA SALVADOR DIR. SEGURIDAD PUBLICA POLICIA C 16/03/2023 253.89    3,808.36         7,616.72 1,523.34      10,155.63    255.80     

51 ALVAREZ JASSO CARLOS LUIS DIR. SEGURIDAD PUBLICA COMANDANTE C 16/03/2023 519.01        19.01       

52 ROMERO TOLENTINO JORGE DIR. SEGURIDAD PUBLICA POLICIA C 03/03/2023 253.89    3,808.36         7,616.72 1,523.34      10,155.63    255.80     

53 ROMERO CHAVEZ LOYDA DIR. SEGURIDAD PUBLICA AUXILIAR DE POLICIA C 01/06/2023 207.44    3,111.60         6,223.20 1,244.64      8,297.60      35.11       

54 ALVAREZ ALVAREZ MIGUEL DIR. SEGURIDAD PUBLICA COMANDANTE C 22/08/2023 519.01        19.01       

DE A

ASESOR ADMINISTRATIVO CONTABLE C 1 8,040.68                  8,040.68                    

AUXILIAR ADMINISTRATIVO CONTABLE C 1 10,865.02                10,865.02                  

AUXILIAR DE AGUA C 3                    6,223.20 7,551.29                    

AUXILIAR DE OBRAS C 2                    9,118.06 10,865.02                  

AUXILIAR DE POLICIA C 1                    6,223.20 6,223.20                    

AUXILIAR DEL DIF C 1                    6,223.20 6,223.20                    

BIBLIOTECARIA C 1                    6,223.20 6,223.20                    

CHOFER DE VOLTEO C 1                    8,016.19 8,016.19                    

COMANDANTE C 2

CONSEJERA C 6                    7,433.88 7,433.88                    

CONTRALORA DEL CONSEJO C 1 10,865.02                10,865.02                  

DIRECTOR DE AGUA POTABLE C 1 12,292.96                12,292.96                  

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS C 1 7,433.88                  7,433.88                    

DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA C 1 4,665.15                  4,665.15                    

DIRECTOR DE TRANSPARENCIA C 1 4,859.08                  4,859.08                    

DIRECTORA DE DESARROLLO SOCIAL Y LA MUJER C 1 4,859.08                  4,859.08                    

ENCARGADA DE SALUD Y RASTRO C 1 6,223.20                  6,223.20                    

ENCARGADA DEL DIF C 1 10,865.02                10,865.02                  

FONTANERO C 2                    8,792.50 8,792.50                    

ING.SISTEMAS C 1 8,040.68                  8,040.68                    

INTENDENTE C 2 6,223.20                  6,223.20                    

JURIDICO C 1 10,865.02                10,865.02                  

LIMPIEZA Y RECOLECCIÓN DE BASURA C 2                    8,792.50 9,118.06                    

MAESTRO DE MUSICA C 1 6,223.20                  6,223.20                    

OFICIAL MAYOR C 1 4,859.08                  4,859.08                    

POLICIA C 10                    7,616.72 7,616.72                    

PRESIDENTA DEL CONSEJO C 1 19,445.62                19,445.62                  

PROMOTORA DEL DIF C 1 6,223.20                  6,223.20                    

SECRETARIA DELCONSEJO C 1 7,433.88                  7,433.88                    

SECRETARIO DE SINDICATURA C 1 10,865.02                10,865.02                  

SINDICO DEL CONSEJO C 1 14,867.76                14,867.76                  

TESORERA DEL CONSEJO C 1 7,433.88                  7,433.88                    

CONCEJO DE ADMINISTRACION DE LA TENENCIA DE 
SANTA CRUZ TANACO, MICHOACAN 

TABULADOR DE SUELDOS 2024
ADMINISTRACION 2021-2024

SUELDO MENSUAL
CASOSPLAZAPUESTO 


